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یادداشت، اخبار و گزارش‌هایی از تازه‌های سیاست خارجی

 برجام

 برگزاری کمیسیون مشترک

برجام 21 دی در وین

کمیسیون مشترک برجام متشکل از نمایندگان کشورهای 
ایران و  گروه١+٥ و نماینده عالی اتحادیه اروپا به‌عنوان 
هماهنگ‌کننده، روز ۱۰ ژانویه )21 دی‌ ماه( در وین تشکیل 
می‌شود. این نشست به‌منظور بررسی مسائل مطرح شده 
در نامه مورخ 26 آذر )١٦ دسامبر( محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه کشورمان به فدریکا موگرینی در پی تمدید 
قانون تحریم‌های ایران )آیسا( توسط کنگره آمریکا تشکیل 
می‌شود. پیش از نشست کمیسیون مشترک، جلسه گروه 
کاری تحریم‌ها در سطح کارشناسان تشکیل می‌شود و گزارش 
آن به کمیسیون ارائه خواهد شد. این ششمین کمیسیون 
مشترک برجام است که در سطح معاونان وزیران امور خارجه 
و مدیران کل تشکیل می‌شود. آخرین نشست مشترک برجام 
در سطح معاونان شهریورماه سال جاری در نیویورک و در 
حاشیه مجمع عمومی سالانه سازمان ملل متحد برگزار شد. 
همچنین بعد از این نشست برای اولین‌بار نشست وزیران 
امورخارجه ایران وگروه 1+5 در نیویورک نیز برای بررسی 
موانع ایجاد شده بر سر برداشته شدن تحریم‌ها به‌ویژه از 

سوی آمریکا برگزار شد. 
به احتمال فراوان، این آخرین نشستی است که تیم سیاست 

خارجی دولت باراک اوباما در آن شرکت خواهد کرد. 
محمد‌جواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 26 آذر با ارسال 
نامه رسمی به فدریکا موگرینی، هماهنگ‌کننده کمیسیون 
مشترک برجام خواستار برگزاری جلسه کمیسیون مشترک 
برجام جهت رسیدگی به اقدام اخیر آمریکا در تمدید قانون 
تحریم‌های ایران شد. ظریف در این نامه با اشاره به پایبندی 
کامل ایران به تعهدات خود طی یک سال و نیم گذشته، 
ماهیت »متقابل« تعهدات مندرج در برجام و خصوصیت 
»چندجانبه بودن« این سند را یادآور شده و تصریح کرده بود: 
»حفظ تمامیت و انسجام برجام و پایداری آن مستلزم توجه 
همه طرف‌های برجام نسبت به تداوم اجرای مفاد آن از سوی 
همه اعضاست.«‌وزیر امور خارجه ایران با اشاره به تکرار 
بدعهدی و اهمال آمریکا در اجرای تعهدات خود، از مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپایی که مسئولیت هماهنگی 
کمیسیون مشترک را برعهده دارد، درخواست کرده بود ضمن 
اطلاع‌رسانی لازم به کلیه طرف‌های برجام، تمهیدات لازم 
برای برگزاری نشست کمیسیون مشترک برجام و نیز کارگروه 
تحریم‌های کمیسیون مشترک جهت رسیدگی به اقدام اخیر 
آمریکا را اتخاذ کند. حسن روحانی، رئیس‌جمهوری کشورمان 
نیز طی نامه‌ای در تاریخ ۲۳ آذر 95، وزارت امور خارجه را موظف 
به پیگیری موضوع بدعهدی آمریکا با استفاده از سازوکارهای 

پیش‌بینی شده در برجام کرده است. 

قاسمی :جای تاسف است که برخی 

برای رسیدن به اهداف زودگذر و 

اغراض و منافع شخصی با خیانت در 

امانت و وارونه جلوه دادن واقعیات 

منافع و امنیت جمهوری اسلامی ایران 

را به خطر می‌اندازند

پیام تبریک باقری به فرماندهان 

نظامی کشورهای مسیحی 

محمد باقری، رئیس ستادکل نیروهای مسلح  

در پیام‌های جداگانه‌ای سالروز میاد حضرت 

عیسی بن مریم)ع( و آغاز سال جدید ۲۰۱۷ میلادی را 

به فرماندهان و مقامات نظامی کشورهای مسیحی جهان 

تبریک گفت و اظهار امیدواری کرد در سال جدید 

میلادی دیگر شاهد تروریسم و جنگ در جهان نباشیم. 

قرارداد با ایرباس یک قرارداد 

معمولی تجاری نیست

حمید بعیدی‌نژاد، سفیر ایران در لندن با تاکید بر  

اینکه »قرارداد با ایرباس یک قرارداد معمولی تجاری 

نیست«، گفت: »انعقاد این قرارداد که پول آن در عرض 

۱۰ سال پرداخت می‌شود، باعث گسترش همکاری‌های 

اقتصادی و تجاری ایران با کشورهای آلمان، فرانسه و انگلیس 

به‌عنوان شرکای اصلی ایرباس خواهد شد.«‌

 کمیسیون امنیت ملی 
جلسه‌ای برای بررسی سخنان ظریف تشکیل داد

افشای حرف‌های محرمانه
کمیسیون امنیت ملی مجلس 
شورای اسامی، جلسه‌ای درباره 
جلسه گذشته این کمیسیون با وزیر 
امور خارجه تشکیل داد. بعد از آنکه 
انتشار سخنان محمد جواد ظریف 
در جلسه غیرعلنی کمیسیون امنیت 
حاشیه‌ساز شد، صحبت‌هایی که 
هم از سوی نمایندگان مجلس و هم 
از سوی مسئولان وزارت امور خارحه 
تکذیب شد، حالا دامنه این حواشی 
به همان جایی بازگشته که ماجرا از 
آن آغاز شده بود. یعنی کمیسیون امنیت ملی.  

مجتبی ذوالنور، عضو این 
کمیسیون پیش از آغاز این 
جلسه به »ایسنا« گفت که 
قرار است در این جلسه برای 
رفع کدورت و ایجاد فضایی 

دوستانه گفت‌وگو کنیم. 
این نماینده همچنین در ادامه 
به اقدام جواد کریمی‌قدوسی 
اشاره کرد و گفت که با آنکه 
آقای ظریف درخواست کرده 
بود که مطالب مطرح شده 

در این جلسه محرمانه بماند اما آقای کریمی به 
دلیل آنکه در جلسه حاضر نبود و از این حرف نیز 

اطلاع نداشت مطالب را منتشر کرد. 
از سوی دیگر سخنگوی وزارت امور خارجه در رابطه 
با حرف‌های نقل‌ شده از سوی کریمی‌قدوسی 
توضیح داد که اشتباه نه در مورد مذاکرات بود و نه 
در مورد برجام. بهرام قاسمی در رابطه با محرمانه 
بودن این جلسات گفت: »البته وقتی از کلمه 
محرمانه سخن گفته می‌شود، مفهوم آن محرمانه 
بودن برای مردم آگاه ایران نیست، بلکه دقیقا 

برای ناشنیده شدن آن از سوی عناصر بیگانه و 
دشمنان منافع و مصالح ملت بزرگ ایران است. 
آنانی که حاضرند برای به دست آوردن اطلاعات 
کوچکی از درون نظام، دست به هرکاری بزنند.«

او در مورد ماهیت دیپلماسی و اقدامات متناسب 
با آن نیز گفت: »آحاد مردم فهیم ایران و همه 
نخبگان بر این واقعیت مسلم آگاه هستند که 
مقوله کار سیاست خارجی در هر کشوری از 
موضوعات حساس و عمدتا غیرعلنی است و بر 
این اساس اولویت اساسی و بنیانی وزارت امور 
خارجه همواره و همیشه در جهت حفظ و نگهداری 

اسرار نظام بوده است.«
قاسمی در ادامه با بیان 
اینکه وزارت امور خارجه 
در صورت نیاز بی‌تردید 
شهامت پذیرش هرگونه 
اشتباه احتمالی خود 
را خواهد داشت، گفت: 
»شاید اشتباه در این بود 
که پیرامون شرایطی که 
پیش از شروع مذاکرات، 
در اثر سیاست‌های غلط 
قبلی بر کشور تحمیل 
شده بود به اندازه کافی صحبت نشد و در یک 
سال گذشته سکوت شد و پاسخ شبهات داده 
نشد، چون برای وزارت امور خارجه قطعا حفظ 
منافع ملی یک اصل قطعی و خدشه‌ناپذیر بود 
و همچنان به‌عنوان یک خط قرمز باقی خواهد 
ماند. جای تاسف است که برخی برای رسیدن 
به اهداف زودگذر و اغراض و منافع شخصی با 
خیانت در امانت و وارونه جلوه دادن واقعیات 
منافع و امنیت جمهوری اسامی ایران را به 

خطر می‌اندازند.«

 در ملاقات جابری انصاری
با رئیس‌جمهوری لبنان مطرح شد

تاکید بر نقش ایران  در منطقه

حسین جابری‌انصاری، معاون عربی و 
آفریقای وزارت امور خارجه که در چارچوب 
یک سفر منطقه‌ای به سوریه و لبنان سفر 
کرده بود در بیروت با سیدحسن نصرالله 
دبیرکل حزب‌الله لبنان، میشل عون 
رئیس‌جمهوری لبنان و نبیه بری رئیس 
مجلس نمایندگان این کشور دیدار و 
درباره آخرین تحولات این کشور و منطقه 

رایزنی و تبادل‌نظر کرد. 
معاون عربی و آفریقای وزارت امور خارجه 
در دیدار با میشل عون، رئیس‌جمهوری 
لبنان با ابراز خرسندی از انتخاب وی به‌عنوان 
رئیس‌جمهور و تشکیل هیات دولت جدید لبنان، 
بر حمایت جمهوری اسالمی ایران از روش رهبران 
لبنانی در حل اختلافات سیاسی کشور بر اساس 
گفت‌وگو و توافق ملی و ضرورت پیروی از این الگو در 
سطح منطقه برای حل و فصل اختلافات و بحران‌های 

جاری تاکید کرد. 
این دیپلمات ارشد کشورمان توافق مسئولان لبنان 
را حاکی از هوشمندی، دوراندیشی و بهره‌گیری آنها 
از تجربه‌های تاریخی لبنان دانست و بر ضرورت 
الگو گرفتن از این روش در سطح منطقه تاکید کرد. 
جابری‌انصاری همچنین ابراز امیدواری کرد در 
دوره جدید روابط دوجانبه ایران و لبنان به‌ویژه در 

زمینه‌های اقتصادی گسترش و تعمیق یابد. 
رئیس‌جمهوری لبنان نیز در این دیدار ابراز امیدواری 
کرد روند امور در منطقه به سوی تفاهم حرکت کند. 
میشل عون با اشاره به همزیستی مسالمت‌آمیز 
مسلمانان و مسیحیان در لبنان، گفت: »لبنان با 
همزیستی مسالمت‌آمیز طوایف و شناسایی حقوق و 
اعتقادات دینی و سیاسی طرف‌های مختلف، توانسته 

است مشکلات خود را مدیریت کند.«
او اجالس سه‌جانبه‌ اخیر وزرای امور خارجه ایران، 
روسیه و ترکیه در مسکو را، گام مهمی در جهت حل و 

فصل بحران‌های منطقه و به‌ویژه بحران سوریه خواند 
و ابراز امیدواری کرد  که کشورهای دیگر نیز به این 

روند بپیوندند. 
بعد از این دیدار معاون عربی و آفریقای وزارت امور 
خارجه ایران با نبیه بری رئیس مجلس نمایندگان 
لبنان دیدار و گفت‌وگو کرد. جابری ‌انصاری در این 
دیدار با تبریک موفقیت‌های به‌دست آمده توسط 
رهبران لبنان در دستیابی به توافق سیاسی، آن را 
برخاسته از رشد و بهره‌گیری از تجارب طولانی جامعه 
لبنان دانست. او افزود: »لبنان در چند دهه گذشته 
توانسته است دو الگوی موفق در زمینه مقاومت در 
برابر اشغال صهیونیستی و همزیستی مسالمت‌آمیز 
اجتماعی ارائه دهد و توافق اخیر در انتخاب 
رئیس‌جمهور، نخست‌وزیر و تشکیل دولت جدید 
نیز می‌تواند به الگوی موفق سومی در زمینه روش 
حل اختالف میان جریان‌های سیاسی و اجتماعی 

مختلف در منطقه تبدیل شود.«
جابری‌انصاری ابراز امیدواری کرد در شرایطی که 
بحران‌های مختلف در منطقه در جریان است، توافق 
اخیر در لبنان بتواند علاوه‌بر تاثیر مثبت در لبنان، در 
سطح منطقه‌ای نیز آثار مثبتی به همراه داشته باشد. 
رئیس پارلمان لبنان نیز در این دیدار با اشاره به 
نقش مثبت جمهوری اسالمی ایران در دستیابی 
به دستاوردهای اخیر در منطقه، بر ادامه‌ رایزنی 
برای حل و فصل اختلافات و بحران‌های منطقه‌ای 
تاکید کرد. نبیه بری با اشاره به گفت‌وگوهایی که 
بین جریان‌های مختلف لبنان به ریاست وی برگزار 
می‌شود، آن را نمونه یگانه‌ای از گفت‌وگو بین طوایف 
و مذاهب و جریان‌های مختلف سیاسی و اجتماعی در 
سطح منطقه معرفی و بر پیروی از این الگو برای حل 

و فصل بحران‌های منطقه‌ای تاکید کرد. 
طرفین در این دیدار با اشاره به عمق روابط بین 
جمهوری اسالمی ایران و جمهوری لبنان، بر استمرار 
و گسترش همکاری‌ها میان دو کشور تاکید کردند. 

 جابری انصاری در ملاقات با میشل عون، رئیس‌جمهوری لبنان 

 جلسه کمیسیون امنیت ملی به ریاست علاء‌الدین بروجردی با حضور محمد جواد ظریف

وز
ق ر

فا
تــــــــ

ا    

ری
خب

ش 
زار

گ   
   

 درخواست تجدید نظر 

نرگس کلباسی تقدیم دادگاه شد

دادخواست تجدیدنظر حکم نرگس کلباسی تقدیم  

دادگاه محلی رایاگادا در ایالت اوریسای هند شد. 

بر همین مبنا وثیقه او تمدید شده و قرار است جلسات 

رسیدگی به پرونده در دادگاه تجدید نظر به‌زودی آغاز 

شود. 15 آذر دادگاه شهر رایاگادا در مورد اتهام نرگس 

کلباسی برگزار شد، این دادگاه محلی حکم به یک 

سال زندان و ۳۰۰ هزار روپیه جریمه نقدی داد. نرگس 

کلباسی اشتری، اهل اصفهان است و ابتدا به مدت 

یک سال در پرورشگاه‌های هند و سریلانکا فعالیت‌های 

خیرخواهانه انجام می‌دهد و با دیدن وضعیت کودکان و 

تنگدستی آنها اقدام به تاسیس مرکز نگهداری کودکان 

بی‌سرپرست که معلول یا نابینا بودند می‌کند. اتهام 

قتل غیرعمد یک کودک و سهل‌انگاری که منجر به غرق 

شدن او که در زمان پیک‌نیک در کنار رودخانه‌ای به بازی 

مشغول بوده، او را از ادامه فعالیت‌های خیرخواهانه‌اش 

باز می‌دارد. 

 در سخت‌ترین شرایط

کنار ملت ترکیه بوده‌ایم

سفیر جمهوری اسلامی ایران در آنکارا در دیدار با محمد  

گورمز، رئیس اداره دیانت ترکیه گفت: »در سخت‌ترین 

شرایط از جمله هنگام کودتا و اقدامات تروریستی، در کنار 

ملت ترکیه بوده‌ایم.« ابراهیم طاهریان‌فرد با تاکید بر اینکه 

»جمهوری اسالمی ایران همواره خواستار حفظ تمامیت ارضی 

و یکپارچگی کشورها بوده و در راستای برقرای ثبات و امنیت 

در منطقه، از هیچ‌گونه تلاشی دریغ نکرده است«، تصریح کرد: 

»جمهوری اسلامی ایران خواهان توسعه و پیشرفت جهان اسلام 

و کشورهای همسایه خود است. بر اساس همین اعتقاد هم در 

کنار برادران مسلمانمان در عراق و سوریه اقدام به ارائه مشاوره 

و تبادل تجربه برای مبارزه با تروریسم کرده‌ایم.« محمد گورمز 

نیز با اشاره به توسعه افراط‌گرایی، از بیماری مزمن تاریخی 

اختالف میان مذاهب ابراز ناخشنودی کرد و گفت: »منطقه 

به دلیل رشد افراط‌گرایی بستر ناامنی و خشونت شده است 

و امیدواریم در چارچوب همکاری سازنده میان کشورهای 

مسلمان، امنیت برقرار شود.«‌
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